
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) 

(„Smlouva“) 

mezi 

1. Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, p.o. 

se sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO:    75030926 

zastoupenou:  zastoupená MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 

bankovní spojení: 6522192/0800 

kontaktní údaje:   

(„Kupující“) 

a 

2. Sovainterier s.r.o. 

se sídlem: Křižíkova 53/52a, Karlín, 186 00 Praha 8   

IČO: 099 96 842  

zastoupení: Ing. Jiřím Svoboda, jednatel 

bankovní spojení:  

kontaktní údaje: z  

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 345182  

(„Prodávající“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně „Smluvní strana“) 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě poptávkového řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Nábytek ZZS Kostelec nad Černými lesy“ realizovanou mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 
(„Veřejná zakázka“). 

1.2 Předmětem této Smlouvy je dodávka nábytku. Konkrétní dodávky, které jsou předmětem této 
Smlouvy, jsou podrobně vymezeny v čl. II. této Smlouvy a její přílohy. 

1.3 Prodávající není oprávněn převést svůj závazek z této Smlouvy vyplývající na jiného 
prodávajícího. 

1.4 Prodávající tímto prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy důkladně seznámil s veškerými 
Kupujícím předloženými podklady a dokumenty. Prodávající prohlašuje, že dodávky podle této 
Smlouvy poskytne za dohodnutou cenu dle cenové nabídky zpracované oceněním cenové 
tabulky, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

  



2 
 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž nového nábytku výjezdové základny ZZS 
Kostelec nad Černými lesy v rozsahu dle čl. II. Smlouvy a Přílohy č. 1 (Cenová tabulka) této 
Smlouvy („Předmět koupě“), a převedení vlastnického práva k Předmětu koupě na Kupujícího.  

2.2. Kupující se zavazuje na základě této Smlouvy Předmět koupě převzít do svého vlastnictví 
a zaplatit Prodávajícímu cenu stanovenou v této Smlouvě.  

2.3. Součástí dodávky dle této Smlouvy je také: 

- doprava na místo plnění dle čl. III. odst. 2. Smlouvy, 
- balení a manipulace, úklid obalového a montážního materiálu,  
- roznos, instalace, montáž nábytku, zařízení či vybavení, 
- předání veškeré dokumentace dle čl. V. odst. 8. této Smlouvy, 
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 

k řádnému provedení zakázky, koordinační činnost, zajištění dokladů o požadovaných 
vlastnostech výrobků k přejímce, 

- odvoz a likvidace veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s předmětem plnění zakázky. 

2.4. Cena veškerých uvedených součástí dodávky je zahrnuta v kupní ceně dle čl. IV. odst. 1 této 
Smlouvy.  

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Prodávající se zavazuje, že dodá Předmět koupě včetně veškerého příslušenství a provede 
veškeré další součásti dodávky dle čl. II. této Smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy, nejpozději však do 30. 11. 2021. 

3.2. Místem plnění je výjezdová základna ZZS Kostelec nad Černými lesy na adrese Jevanská, 281 
63 Kostelec nad Černými lesy. 

3.3. Prodávající se zavazuje Předmět koupě dle této Smlouvy dodat do uvedeného místa plnění 
a předat jej Kupujícímu po předchozí domluvě. Na termín dodání Předmětu koupě upozorní 
Prodávající Kupujícího nejméně sedm (7) kalendářních dnů předem na e-mailovou adresu 
Kupujícího uvedenou v čl. IX. odst. 3 této Smlouvy. 

3.4. Prodávající není oprávněn požadovat uhrazení a Kupující neuhradí Prodávajícímu jakoukoli 
dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné náklady Prodávajícího v souvislosti s dodáním 
Předmětu koupě. 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání Předmětu koupě celkovou kupní cenu 
(„Cena“), která činí: 

Kupní cena bez DPH  229 221 Kč 
DPH    48 136,41 Kč 
Kupní cena včetně DPH  277 357,41 Kč 

 
4.2. Cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná a Prodávající prohlašuje, že do této Ceny 

jsou zahrnuta všechna plnění v souvislosti s řádným a včasným dodáním Předmětu koupě. 
Cena byla sestavena na základě nabídky Prodávajícího dle Přílohy č. 1 Smlouvy – Cenová 
tabulka. 

4.3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná po celou dobu platnosti této Smlouvy. 
Cenu je v průběhu realizace možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám 



3 
 

daňových předpisů upravujících výši DPH. 

4.4. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy. 

4.5. Veškeré platby se provádějí bezhotovostně, a to v českých korunách. 

4.6. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě jednoho daňového dokladu („faktura“) 
vystaveného Prodávajícím po řádném a úplném dodání Předmětu koupě bez vad. Podkladem 
pro vystavení faktury je předávací protokol dle čl. V. této Smlouvy.  

4.7. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury Kupujícímu. 

4.8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zejména 
§ 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo bude obsahovat 
nesprávné a neúplné údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu a požadovat vystavení 
nové řádné faktury. Počínaje dnem doručení opravené faktury Kupujícímu začne plynout nová 
lhůta splatnosti. 

4.9. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu dle čl. V. Smlouvy podepsaného Kupujícím. 

4.10. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady Předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, 
není Kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu Předmětu koupě. Okamžikem 
odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

4.11. Úhrada Ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený na faktuře. 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

5.1. Prodávající je povinen Předmět koupě dodat dle podmínek a v souladu s touto Smlouvou. 
Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu prohlídku a ověření funkčnosti Předmětu koupě.  

5.2. Předmět koupě musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy 
a zadávací dokumentací k Veřejné zakázce, jejímž výsledkem je uzavření této Smlouvy.  

5.3. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý Kupujícím až okamžikem podpisu 
předávacího protokolu Kupujícím. Tímto okamžikem nabývá Kupující vlastnické právo k 
Předmětu koupě, rovněž na Kupujícího tímto přechází nebezpečí škody na Předmětu koupě.  

5.4. Předmět koupě vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které Prodávající 
nepředloží příslušné doklady, není Kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou Cenu.  

5.5. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, převzít Předmět koupě i v případě, že vykazuje vady, 
které nebrání jeho řádnému užívání. Převezme-li Předmět koupě, který vykazuje vady, 
nebezpečí škody na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad zjištěné při předání 
a převzetí Předmětu koupě.  

5.6. Prodávající je povinen vady, které budou Kupujícím sděleny Prodávajícímu při převzetí 
Předmětu koupě, odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne uplatnění, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. 

5.7. Poté co budou vytknuté vady odstraněny, sepíší Smluvní strany předávací protokol 
a okamžikem potvrzení tohoto protokolu Kupujícím je Předmět plnění považován za převzatý 
bez vad.  

5.8. Společně s dodáním Předmětu koupě je Prodávající povinen předat Kupujícímu níže uvedené 
doklady vztahující se k Předmětu koupě: 

a) návody k použití, obsluze a údržbě,  
b) záruční listy, 
c) jedno vyhotovení předávacího protokolu. 



4 
 

Prodávající odpovídá za to, že veškerá dokumentace předávaná spolu s Předmětem koupě 
je úplná, správná a neobsahuje žádné nepřesnosti a opomenutí. 

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1. Prodávající odpovídá za vady, jež má Předmět koupě v době předání. Za vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá Prodávající po dobu a v rozsahu této záruky. Právo 
z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již při přejímání Předmětu koupě, musí Kupující 
uplatnit v předávacím protokolu. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě stanovené 
v čl. V. odst. 6 této Smlouvy.   

6.2. Prodávající poskytne Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě v délce trvání 24 měsíců 
(„Záruční doba“). 

6.3. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního převzetí Předmětu koupě 
dle čl. V. této Smlouvy (v případě, že je Předmět koupě převzatý i s vadou, kterou je Prodávající 
povinen ve lhůtě stanovené touto Smlouvou odstranit, ode dne následujícího po dni, kdy byla 
vada odstraněna). Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět koupě bude mít po celou 
dobu Záruční doby vlastnosti stanovené touto Smlouvou, bude způsobilý ke sjednaným 
účelům, jinak obvyklým způsobům užití a jeho stav bude odpovídat obecně závazným právním 
předpisům a platným technickým normám. 

6.4. Záruční doba neběží po dobu ode dne uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby 
odstranění vady. 

6.5. V případě, že se na Předmětu koupě v průběhu Záruční doby projeví vada, oznámí tuto 
skutečnost Kupující Prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V 
oznámení o vadě podle tohoto odstavce (dále také „reklamace“) musí být uvedeno, o jakou 
vadu se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace podstatné pro posouzení vady. 
Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li Kupující v 
reklamaci jiný nárok. 

6.6. Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční doby, přičemž reklamace 
odeslaná Kupujícím v poslední den Záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6.7. Prodávající je povinen nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
uznává. 

6.8. Bezplatné odstraňování vad v případě uznané reklamace prodávající zahájí nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od oznámení o uznání. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s 
Kupujícím. Tato lhůta však nesmí přesáhnout deset (10) pracovních dnů od oznámení o uznání 
reklamace, pokud se Smluvní strany s ohledem na charakter, závažnost a rozsah vady 
nedohodnou na lhůtě delší.  

6.9. Uznané reklamace, kdy vady nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za nový, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů od oznámení o uznání 
reklamace. Při odstraňování vad je Prodávající povinen používat vždy nové a originální díly.  

6.10. Prodávající zaručuje, že Předmět koupě nebude mít právní vady, zejména nebude zatížen právy 
třetích osob. Prodávající se zavazuje odškodnit Kupujícího za všechny nároky třetích osob z 
titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním podle této Smlouvy.  

6.11. Uplatněním nároků z vad nejsou dotčeny nároky Kupujícího na náhradu škody a smluvní 
pokuty. 

6.12. Neodstraní-li Prodávající jakoukoliv vadu Předmětu koupě ve sjednaném termínu nebo 
termínu stanoveném Kupujícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, má Kupující právo 
nechat vadu odstranit na náklady Prodávajícího sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Nárok 



5 
 

na smluvní pokutu tím není dotčen. 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Pokud bude Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě nebo poskytnutím kterékoliv z 
dodávek a služeb dle čl. II. odst. 3 Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.2. V případě porušení následujících smluvních povinností je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokuty: 

a) za každý započatý den prodlení s řádným odstraněním vad, jež byly Kupujícím 
stanoveny v předávacím protokolu, zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč za každou vadu, 

b) za každý započatý den prodlení s řádným odstraněním vad uplatněných Kupujícím v 
záruční době oproti sjednaným lhůtám zaplatí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 1 000 Kč za každou vadu. 

7.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktur může Prodávající po Kupujícím požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 
Občanského zákoníku. 

7.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejich úhradě. 

7.5. Kupující je oprávněn započíst svůj nárok na úhradu smluvní pokuty Prodávajícím proti nároku 
Prodávajícího na zaplacení kupní ceny.  

7.6. Právo Kupujícího požadovat náhradu škody není ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. 
Tímto Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Smluvní strany mohou odstoupit od Smlouvy za podmínek uvedených v ustanovení § 2001 
a násl. Občanského zákoníku v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem druhou 
Smluvní stranou. 

8.2. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem, při kterém je Smluvní strana oprávněna 
odstoupit od Smlouvy bez jakéhokoliv nároku druhé Smluvní strany, se vždy považuje:  

a) prodlení Kupujícího s úhradou Ceny na základě faktury, které nebude ani do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení písemného vytčení prodlení Prodávajícím Kupujícímu 
odstraněno, 

b) prodlení Prodávajícího s dodáním bezvadného a plně funkčního Předmětu koupě 
splňujícího veškeré vlastnosti specifikované v této Smlouvě delším než sedm (7) 
pracovních dnů, 

c) prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad nebo výměnou vadného dílu 
za nový delší než sedm (7) pracovních dnů (nad rámec dob dle čl. VI. odst. 8. 
a čl. VI. odst. 9. Smlouvy), 

d) opakované reklamace Předmětu koupě, čímž se rozumí více než tři (3) reklamace, 

e) případ, kdy nastane kterákoliv z následujících situací: (i) Prodávající vstoupí do 
likvidace; nebo (ii) soud rozhodne o úpadku Prodávajícího; nebo (iii) Prodávající podá 
insolvenční návrh na svou osobu. 



6 
 

8.3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 

8.4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních 
stran na úhradu splatné smluvní pokuty, příp. škody. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Prodávající musí v průběhu plnění dle této Smlouvy: 

a) sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli, jako jsou podmínky sjednané ve Smlouvě; 

b) včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá podle 
Smlouvy, a to do deseti (10) pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za 
plnění dle této Smlouvy. 

9.2. Prodávající není oprávněn započíst si své pohledávky proti pohledávkám Kupujícího, ani 
převést své pohledávky nebo nároky vzniklé z této Smlouvy na třetí osobu, zastavit je nebo 
s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Kupujícího. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že k výkonu jejich práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy 
jsou oprávněni: 

 za Kupujícího

 za Prodávajícího

9.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným nebo nevymahatelným, 
jsou ostatní ustanovení této Smlouvy touto neplatností nebo nevymahatelností nedotčena. 
Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Smlouvy platným a vymahatelným ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím 
obsahu a účelu neplatného nebo nevymahatelného ustanovení. 

9.5. Tato Smlouva a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. Smluvní strany 
se dohodly, že v rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Smluvních stran upravené touto 
Smlouvu, se uplatní příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které 
mohou vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor 
vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude takový spor s konečnou 
platností vyřešen příslušnými soudy České republiky. 

9.7. Prodávající je na základě ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 
případě povinen vykonat veškerou součinnost s finanční kontrolou. Prodávající se zavazuje, 
že uchová veškeré podklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly použití 
prostředků ze státního rozpočtu po dobu nejméně deset (10) let od termínu ukončení 
závěrečného vyhodnocení akce. O termínu závěrečného vyhodnocení akce bude Kupující 
Prodávajícího informovat. Prodávající se zavazuje, že k této povinnosti zaváže ve Smlouvě také 
své poddodavatele. 

9.8. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou Předmětu koupě dle platných právních předpisů. 

9.9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně případných dodatků bude za účelem 



7 
 

provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou 
legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Smlouvy v Registru smluv zajistí v zákonných termínech Kupující. Prodávající zároveň 
prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s Prohlášením kupujícího o ochraně 
osobních údajů na jeho webových stránkách – www.zachranka.cz. 

9.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejněním v Registru smluv. 

9.11. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků, 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Dodatky se stávají 
nedílnou součástí Smlouvy. 

9.12. Obě Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

9.13. Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, přičemž 
Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 

9.14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy 

Příloha č. 1 – Cenová tabulka 

 
 

Za Kupujícího: 
 
V Kladně dne  
 
 
 
 

 
MUDr. Pavel Rusý  
ředitel ZZS SČK 

 Za Prodávajícího: 
 
V Praze dne 20. 10. 2021 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Svoboda 
jednatel 

 



* *

Příloha č. 1 - Cenová tabulka

*Veškeré uvedené názvy a odkazy na konkrétního výrobce nebo značku, jsou uvedeny jako orientační a účastník m
ůže nabídnout kvalitativně a technicky obdobné případně lepší řešení. Vše za 

předpokladu dodržení předepsaných vlastností, jakosti a kvality požadovaných výrobků se shodným
i param

etry, charakterem a funkcí. Zadavatel uvádí, že z výše uvedených m
ateriálů je již na 

výjezdovém stanovišti dodána kuchyňská linka. Ztoho důvodu si Zadavatel vyhrazuje právo konečného odsouhlasení odstínů m
ateriálů.


	da
	13 příloha

		2021-10-20T13:55:16+0200
	Ing. Jiří Svoboda


		2021-11-02T13:02:46+0100
	MUDr. Pavel Rusý




